
 

Bestyrelsesberetning 2023 

2023 har været et godt år for dansk taekwondo forbund, da skyggen fra Corona endelig lagde sig. Der har 
været en generel voksende aktivitet i forbundet, hvilket har skabt et øget arbejde i bestyrelsen. I de enkelte 
udvalg har der været stor aktivitet og flere tiltag har set dagens lys. Forbundets ungeråd har bl.a. været 
meget aktive med at påvirke udviklingen af taekwondo i Danmark. 

I november var alle formænd + én ung inviteret til Formands- og ungekongres, hvor formålet var at arbejde 
kreativt med overskriften ’fremtidens Taekwondo Danmark’. Her blev der i første omgang brugt energi på at 
kortlægge tingenes tilstand samt hvilke benspænd der medvirker til at besværliggøre vores kultur. Da vi 
havde kortlagt tingens tilstand, blev der brugt energi på at lave et her-og-nu billede af vision 2030, hvor vi 
som sportsgren havde rykket os til et bedre sted. Den kreative proces blev afviklet med brug af LEGO 
serious play som metode og formands- og ungekongressen blev afviklet i Legoland.  

På bagkant af kongressen er der blevet udformet en rapport med handleplaner til, hvordan vi kommer 
tættere på målet som er vision 2030.  

Vi fik også lagt vores sekretariat i IKC, og fra starten af 2024 også vores økonomi del. Dette arbejde har gjort 
flere processer nemmere. Nu hvor vi har alle ansatte samlet i DIF og de nemmere kan være i daglige 
kontakt.  

TEU KAMP 

Talent/elite kamp. 

2023 har været et år med fokus på at få flest mulige aktive ud til div. g-stævner, træningslejre og 
mesterskaber. Vi har været i tæt dialog med Dif og Team Danmark, i forhold til støtte for de aktive og det 
landsholdssetup vi har, og vi har over flere omgange i takt med at vi har mødt de forventninger der har 
været stillet til os, opnået flere og flere midler. 

Det er nødvendigt for at gøre sig på et topplan, at der er støttemidler. 

Vi vandt Bronze og Guld ved European Games, og sikrede 3 kæmpere deltagelse ved Grandprix. 

Ellers har året gået med at sikre nye talentmiljøer rundt om i DK. Et nyt UC koncept målrettet de unge i 
alderen 10-14 år så dagens lys, og på kort tid lykkedes det at etablere talent uc'er i Vejle, Odense, 
Nørrebro og i Rødovre. 

Det store fokus har været på at udpege de kæmpere, som skulle repræsentere DK ved OL-kval. Vi fik 
sammensat et stærkt hold, og det lykkedes DK at kvalificere en kæmper til OL, for første gang i 20 år. 

 

 

 



 

TEU Teknik  

2022 sluttede med et VM, med flere store resultater, som der skulle arbejdes videre med og bygges oven 
på. Danske udøvere hentede internationale medaljer ved en lang række stævner både fysisk (RL) og ved 
virtuelle stævner, som er fortsat som en genre inden for Poomsae konkurrencer. Resultater som udøverne, 
klubberne og DTaF kan være meget stolte af. 

Danmark var for første gang i Korea med til G4 stævnet Muju Taekwondowon 2023 World Taekwondo 
Poomsae Open Challenge med to atleter og det blev til en guldmedalje til Eva Sandersen og en 
semifinaleplads til Annebell Ibsen. 

I foråret 2023 blev det nye teknik Talent Udviklings Koncept (decentralt og niveaudelt UC) med tilhørende 
budget godkendt, hvor der arbejdes med to atletniveauer, dvs. et egentligt talentniveau, som ligger lige 
under landsholdet, og så et udviklingshold, hvor folk med interesse for teknik kan komme og prøve kræfter 
og udvikle sig. Som noget nyt er der også en praksisnær tekniktræneruddannelse, hvor fokus er på at lære 
at bygge man en god, sund og effektiv tekniktræning op, samt hvor er faldgrupperne og hvor er det 
nemmest at høste nogle frugter. 

Til Poomsae EM 2023 i Østrig blev der for første gang nogensinde indført slutrunde udtagelseskriterier, der 
var baseret på objektive stævneresultater, ved at der i samarbejde med landsholdledelsen blev udvalgt 6 
kvalifikationsstævner, og med pointtildeling baseret på WORLD TAEKWONDO POOMSAE RANKING BYLAW, 
sammentælles de til en en ranglist for efteråret 2023.  

Det medførte dynamik og aktivitet i teknik Danmark, så der blev spottet nye dygtige kandidater til 
landsholdet, og der var flere af disse EM-debutanter der kom i finalen og faktisk medførte det én ekstra 
EM-medalje, så det samlede resultat blev at Danmark blev EM tredjebedste nation med 7 guldmedaljer, 2 
sølvmedaljer og 4 bronzemedaljer. 

Men henover året måtte vi fra bestyrelsen se, at der udviklede sig en konflikt imellem TEU-teknik og LHL, 
som endte ud i at TEU-Teknik blev sat i bero i efteråret 2023. Konflikten medførte efterfølgende 
Landsholdstrænerens fratræden umiddelbart før EM. Udtagelsesprocessen til dette EM blev en rodet 
affære, som med flere forsøg på at fremme egne interesser fra flere sider endt ud i en række sager i Ordens 
& Amatørudvalget. Som resultat af konflikten, blev det besluttet at udskifte hele TEU.  

Bredde 

I 2023 og 2024 har vi opstartet den reviderede konkurrencestruktur for børnene og de unge med 
afholdelsen af børnekonkurrence-dage. Indtil videre har dette nye koncept været afholdt 2 gange (1 gang i 
2023 og 2 gange i 2024) hos samlet 10 klubber og mere totalt 420 deltagere i alt. 

Vi er meget begejstrede for den opbakning der har været til dette koncept, og det er bestemt noget vi 
ønsker at fortsætte med, så vi kan være med til at skabe en bro imellem den traditionelle træning i 
klubberne, og ind til fx kamp og teknikdelen samt give børn og unge mulighed for at mødes med andre 
udøvere fra andre klubber og danne venskaber på tværs af landet. 

Et fokuspunkt på breddeområdet har været at få oprettet et breddeudvalg der kan være med til at sikre 
arbejdet med relevante områder ude i klubberne, Udvalget er blevet oprettet, men der er stadig plads til 



 

flere deltagere hvis nogle skulle ønske dette så vi kan sikre flest mulige input til hvordan vi kan arbejde for 
klubbernes udvikling og trivsel. 

En yderst vellykket sommerlejr blev afviklet i Esbjerg, hvor nye og gamle venner og bekendtskaber mødtes 
til træning og socialt samvær. 

Et nyt initiativ som der har været arbejdet med har været en kampsports camp for unge i alderen 13-25 år 
som er et samarbejde med Dansk Fægte forbund, Dansk Kickboxing forbund og Dansk Judo og Ju-Jitsu 
union hvor blandt andet vores udviklingskonsulent har en stor del af æren for at dette initiativ har fået 
næsten 300.000 kr i støtte fra DIF til afholdelsen som kommer til at løbe af stablen i oktober/november 
2024. 

Kamp / Teknik dommerne 

2023 begyndte i januar med et flot Munkebo teknik, hvor 10 teknikdommere deltog med succes. 

Det Nordiske Mesterskab blev gennemført i januar i Helsinki, Finland med deltagelse af dommere i teknik og 
kamp. 

I februar afholdtes et P-dommerkursus i kamp i Esbjerg med 19 deltagere. 

Dommersektionsmødet blev holdt i Odense, hvor der bl.a. blev diskuteret nye tiltag til de kommende 
stævner og evalueret den foregående periode. Mødet blev afholdt i en positiv og god ånd. 

Esbjerg Cup i februar blev gennemført med 34 dommere i teknik og kamp. Ved siden af de danske dommere 
deltog dommere fra Sverige, Norge og Tyskland. 

DTaF har igennem flere år udviklet et frugtbart samarbejde med det Nordtyske Taekwondo Forbund. Der 
blev holdt et møde med Secretary General Andreas Rahn fra DTU og Werner Masch formand for Slesvig-
Holstens forbund. 

Et konkret eksempel herpå er, at det Nordtyske Forbunds videoreplay system blev brugt til Esbjerg, og vil 
blive brugt til flere fremtidige stævner. Derudover deltog tyske dommere også ved danske stævner i teknik 
og kamp. 

Belgian Open blev afholdt i marts i Lommel G2 Taekwondo Kyurogi Championship 2023 med over 1500 
deltagere. De danske dommere klarede sig generelt godt ved de internationale stævner. Det kunne f.eks. ses 
ved Belgian Open G2, hvor den forholdsvis nye internationale kampdommer Sealove Dervishi blev udnævnt 
til bedste junior kvindelig dommer. 

Efterfølgende deltog 3 danske kampdommere til OL-Camp i Belgien. Alle havde en god fornemmelse, men 
desværre blev ingen udtaget til det videre forløb. 

Teknikdommerkursus blev gennemført i april på Nørrebro med stor succes. Efter en god lang dag kunne vi 
sige velkommen til 13 nye uddannet teknikdommere. 



 

Tommerup cup 2023 blev afholdt i april i både kamp og teknik. Stævnet havde 185 startere i teknik og 95 
startere i kamp. Der deltog 16 teknikdommere og 8 i kamp. 

Danish Open i Poomsae blev afviklet i juni i Fælledhallen i Skanderborg med et rekordstort antal deltagere. 
Der var i alt 349 deltagere på 5 baner med 28 teknikdommere fra Danmark, Sverige, Tyskland og 
Storbritannien. 

Kampstævnet i forbindelse med FightX Open i september i Skanderborg blev desværre aflyst på grund af for 
få tilmeldinger. Teknikstævnet blev afholdt med 16 teknikdommere. 

DM i taekwondo blev holdt i november i Arena Midt i Kjellerup. Der deltog 17 dommere i teknik og 15 i 
kamp. Ragavan Selvaratnarasa blev årets kampdommer og Kasper Sig Pedersen blev årets teknikdommer. 

Sidste stævne i 2023 blev det første DTaF VIKING cup i Ry hallerne gennemført i december i samarbejde 
med Risskov og Skovby Galten taekwondo klub med ca. 160 deltagere i kamp og teknik. Der deltog 12 
kampdommere og 8 teknikdommere. 

De danske internationale dommere i teknik og kamp deltog ved næsten samtlige G1-G2 stævner i Europa, 
som f.eks. Belgian, Luxemburg, Portugal, Tyskland, Estland, Storbritannien og mange flere. 

Dommersektionen anbefaler, at alle IR´s deltager i WT kurser og at alle A-dommerne deltager i WT 
træningskurser, når de bliver tilbudt. 

En del dommere har været til dommerprøver i 2023, så dommerstaben nu tæller flere B og A 
dommergrader. Fokuspunkt i 2024 er uddannelse af nye dommere. 

De ”svenske dommere” har deltaget ved mange danske stævner. Det er et godt samarbejde. Det Nordtyske 
Forbund, hjælper med tyske dommere til Jylland. 

Turneringsudvalget 

Turneringsudvalget har haft et aktivt år, hvor der er blevet arbejdet ihærdigt med at styrke og udvikle de 
danske stævner i både kamp og teknik. Året startede med et velbesøgt Munkebo Cup i teknik, der 
markerede en god stævnestart på året. 

Derefter var det tid til det traditionsrige Esbjerg + Cup, der denne gang nåede op over 400 deltagere. 
Forbundets samarbejde med den nordtyske taekwondo union blev samtidig styrket, da de hjalp os med 
videoreplay til kampstævnet. Det var med til at opkvalificere stævnet. Stævnet har nu deltagere fra flere 
nabolande. 

Teknikstævnerne lå i løbet generelt meget stabilt med et deltagerantal over 200 pr stævne. Det næste store 
stævne var Tommerup Cup i april. Her var deltagerantallet til kamp igen lavt. Arrangørklubben valgte dog 
modigt at give en officiel forsikring om at stævnet ville blive afholdt uanset deltagerantallet. Det endte med 
mindre stævne på knap 100 deltagere, der fik en god dag på Fyn. 

Turneringsudvalget havde i 2023 fået tildelt penge fra DIFs initiativpulje til at sætte priserne ned for 
udvalgte stævner, og gennem vores samarbejdspartnere at få udviklet muligheden for at afholde 



 

puljestævner. Målet var at styrke de danske stævner, og dermed større deltagerantal ved de danske 
stævner. 

Desværre oplevede vi igen i 2023 at enkelte klubber afholdt såkaldte ”begynderkampstævner” uden om 
forbundet. Turneringsudvalget modtager kritik fra klubber vedrørende disse stævner. Forbundet anbefaler 
ikke deltagelse i disse stævner. Der vil i 2024 blive udarbejdet en officiel politik på området. I samme 
forbindelse vil der derudover blive udarbejdet alternative stævneformater under forbundet. 

I starten af juni afholdtes Danish Open i Teknik i Skanderborg med omkring 350 startede. Stævnet har nu for 
alvor etableret sig som internationalt stævne med deltagere fra flere Europæiske lande. 

I september afvikledes BudoX Fight Open i Skanderborg med et stort deltagerantal i Poomsae og desværre 
et mindre deltagerantal i kamp. Arrangørklubben valgte ikke at afholde kampstævnet, hvilket gav den første 
aflysning af et kampstævne i 2023. 

Der blev afviklet et succesfuldt DM i Kjellerup i november med knap 360 deltagere. Det store deltager antal 
har bl.a. medført at der må forventes større haller fremover for at kunne afvikle et dansk mesterskab. 

I december blev stævneåret afsluttet med Viking Cup. Da den oprindelige arrangørklub til december 
stævnet sprang fra, indgik forbundet et samarbejde med Risskov taekwondo klub og Skovby Galten 
Taekwondo om stævnet, hvor puljekonceptet skulle tages i brug og prisen sænkes mest muligt. 
Opbakningen til stævnet var ikke overvældende, men stævnet blev 

afviklet succesfuldt. Det er udvalgets politik at de udmeldte stævner skal afholdes, og derved at deltager 
trygt kan melde sig til stævnerne med vished om at stævnet bliver afviklet. 

IT 

Implementering af det nye medlemssystem startede i midten af 2023, og vi forventer der i 2024 vil mærkes 
det fulde potentiale af det nye system, både på klub- og forbundsniveau. Medlemssystemet stod første gang 
sin prøve i overgangen fra 2023 til 2024, da klubberne skulle betale licens gennem systemet. Vi glæder os til 
at integrationer med hjemmeside samt flere funktionaliteter bliver lanceret, så alle klubberne og 
medlemmerne kan opleve synergien ved at samle alt taekwondo-relateret i et system.  

IT-området i forbundet har haft travlt i 2023, da der har sket store forandringer på både medlemssystemet, 
mailsystemet og hjemmesiden. 

Arbejdet med at få udviklet forbundets nye medlemssystem gik for alvor i gang i midten af året. Målet var, 
at det nye medlemssystem skulle tages i bruge pr. 1. januar 2024. 

Arbejdet med at udvikle og få vores forskellige IT-platforme til at tale sammen fortsætter i 2024. 

Forbundet havde før 2023 haft 2 mailsystemer, der kørte sideløbende. Dette var både upraktisk og samtidig 
overholdte den ene system ikke gældende regler på området. Det blev derfor besluttet at alt 
mailkorrespondance i forbundet skulle foregå gennem forbundet Microsoft365 platform. Derfor blev alle 
mail flyttet over på denne platform, sammen domænet ”taekwondo.dk” Man kan nu tilgå alle 



 

forbundspersoner gennem micorsoft365 platformen. Herved øges sikkerheden også i forbindelse med 
mails. Alle personer med tillidsposter eller ansættelse ved DTaF er nu forpligtet til at bruge forbundets 
Microsoft platform i forbindelse med forbundsrelaterede mailkorrespondancer. 

Der er samtidig startet en proces til at oprette et arkiveringssystem gennem platformen. 

Hjemmesideplatformen forventes at få en større opdatering i 2024. 

Uddannelsesudvalget 

Den uheldige tendens med aflyste kurser, ser heldigvis ud til at vende, og dermed er der langt flere der 
kommer videre med deres træneruddannelse.  

Graduering  

I løbet af efteråret er der fremstillet pas, så der igen kan bestilles taekwondopas hos Budoexperten som 
tidligere. Passet er gratis, men klubberne betaler for transporten eller afhenter det selv i butikken, som 
tidligere. Der bruges ca. 2000 pas pr hver fjerde år. 

Der er udarbejdet opdaterede retningslinjer for støtte til kupgraduering for klubber under DtaF, der ikke selv 
har en gradueringsberettiget. Støtten består af transportgodtgørelse jf. forbundets vedtægter, samt en 
afregning pr. person, der gradueres, ved at der gives en time per 30 personer, der gradueres, og der 
afsættes minimum en time til en graduering. 

For at sikre en ensrettet og effektiv håndtering af ansøgninger til gradueringsret, er der udarbejdet 
arbejdsgangsbeskrivelser for det i 2023 nye sekretariat, og tilsvarende en arbejdsgangsbeskrivelse for 
ansøgning om kupgradueringstøtte for klubber uden gradueringsberettidiget. 

I løbet af 2023 har en arbejdsgruppe under ledelse af Michael Iversen, og med deltagere af Simuu, CV og 
den forbundsansvarlige udarbejdet en rapport, der er en opsummering og konkretisering af outputtet fra de 
dialogmøder forbundet har afholdt om gradueringsområdet. Rapporten Forslag til Dan & Kup graduering i 
Dansk Taekwondo Forbund. præsenterer de initiativer, som arbejdsgruppen foreslår DTaF at indføre i 
forbindelse med dangraduering og kupgraduering.  

Dokumentet repræsenterer en række forslag udarbejdet af arbejdsgruppen og er beregnet til at fungere 
som et værktøj til at sikre den kontinuerlig fremdrift på området. 

Antidoping Danmark: 

Her har der heldigvis ikke været nogen aktivitet ud over et nyt e-learningmodul, som kan anbefales alle at 
gennemgå. For selvom man bare er motionist, kan man risikere kontrol i ens klub og i yderste konsekvens en 
udelukkelse, pga. noget astmamedicin eller lign. 

Ordens & Amatørudvalget: 

1 2023 har Odens- og Amatørudvalget (O&A) haft 4 sager.  



 

Sagerne har bl.a. drejet sig om fortolkning af love og vedtægter for DTaF, samt fortolkning af regler og 
kommissorier for forskellige udvalg under DTaF, herunder udtagelseskriterier til landshold. 

Ordens og Amatørudvalgets afgørelser tager altid udgangspunkt i gældende og offentliggjorte love, 
vedtægter og kommissorier for DTaF, og de forskellige udvalg herunder. 

Set i det lys, er det af essentiel betydning at, forbundets, og herunder udvalgenes offentliggjorte love, 
vedtægter, regler, kommissorier, og vejledninger til enhver tid er opdaterede og gældende, da det er de 
offentlig tilgængelige materialer for hvert ansvarsområde som vil danne grundlag for en afgørelse fra 
Ordens og Amatørudvalget i en given sag 

Ordens og Amatørudvalget skal herfor, på det kraftigste, anmode DTaFs bestyrelse og herunder udvalgene, 
om at sikre at, offentligt tilgængelige love, regler, vedtægter og vejledninger, til enhver tid er opdaterede, 
retvisende og forståelige, samt sikre at samme bliver efterlevet fuldt ud. 

Ordens og Amatørudvalget skal ligeledes, på det kraftigste, anmode klagere om at gennemlæse og 
overholde gældende love og procedurer, for at indbringe en sag for Ordens og Amatørudvalget, før de 
indgiver en klage. 


